
 

 

UCHWAŁA NR L/251/2023 

RADY GMINY JANOWO 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego w roku 

szkolnym 2023/2024 do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Janowo, przyznania tym kryteriom liczby punktów oraz określenia dokumentów niezbędnych do 

potwierdzenia spełniania tych kryteriów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 131 ust. 4 i 6 w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 655 ze zm.), Rada Gminy Janowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się kryteria i odpowiadającą im liczbę punktów oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia 

tych kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Janowo: 

L.p. Kryterium 

Wartość 

kryterium  

w punktach 

Dokument potwierdzający spełnianie 

kryterium 

1. Realizacja obowiązku rocznego przygotowania 

przedszkolnego 
20 - 

2. Rodzeństwo kandydata uczęszcza do danego oddziału 

przedszkolnego lub szkoły, w której znajduje się dany 

oddział przedszkolny 

8 

Oświadczenie o uczęszczaniu 

rodzeństwa kandydata do tej samej 

placówki (Zał. nr 1) 

3. Co najmniej jedno z rodziców/opiekunów prawnych 

pracuje bądź prowadzi gospodarstwo rolne lub 

pozarolniczą działalność gospodarczą 

6 Oświadczenie o zatrudnieniu (Zał. nr 2) 

4. W pobliżu szkoły, w której znajduje się dany oddział 

przedszkolny, zamieszkują krewni dziecka (np. babcia, 

dziadek) wspierający rodziców/opiekunów prawnych w 

zapewnieniu należytej opieki nad kandydatem 

4 

Oświadczenie o zamieszkiwaniu i 

wspieraniu w opiece  

(Zał. nr 3) 

5. Kandydat, którego rodzic/opiekun prawny, ze względu na 

trudną sytuację materialną, korzysta z pomocy Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej 

4 Zaświadczenie z GOPS 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowo. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/192/2022 Rady Gminy Janowo z dnia 28 stycznia 2022 roku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 10 lutego 2023 r.

Poz. 961



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy Janowo 

Alina Jabłonowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr L/251/2023 

Rady Gminy Janowo 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

 

 

Oświadczenie o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do tej samej placówki 

Ja niżej podpisana/y ………………………………………………...…………………………………… 

(imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego) 

Oświadczam, że rodzeństwo mojego dziecka …………………….…………………………................... 

(imię i nazwisko rodzeństwa) 

……………………………….................................................................................................................... 

uczęszcza do tej samej szkoły/oddziału przedszkolnego*. 

Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

 

……………………………., dnia……………….. r.         …………..............……………………………… 

            (miejscowość)                          (data)                         (czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________ 

* niepotrzebne skreślić 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 961



 

 

Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr L/251/2023 

Rady Gminy Janowo 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

 

 

Oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego o zatrudnieniu 

Ja, niżej podpisana/y ………………………………………………………………………………….….. 

(imię i nazwisko) 

zamieszkała/y w ……………………………………………………………………………………….… 

(adres zamieszkania) 

………………………………………………………………………………………………………….… 

oświadczam, że jestem zatrudniona/y w ………………………………………………………………… 

(nazwa i adres zakładu pracy) 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

 

……………………………., dnia……………….. r.                   …………...………………..…………………… 

            (miejscowość)                        (data)                                     (czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 961



 

 

Załącznik Nr 3  

do uchwały Nr L/251/2023 

Rady Gminy Janowo 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

 

 

Oświadczenie o zamieszkiwaniu krewnych kandydata i wspieraniu w opiece 

Ja, niżej podpisana/y ………………………………………………………………………………………. 

(imię i nazwisko) 

Oświadczam, że krewni …………………………………………………………………………………… 

(rodzaj pokrewieństwa, adres zamieszkania) 

mojego dziecka ……………………………………………………………………………………………. 

(imię i nazwisko dziecka) 

zamieszkują w pobliżu szkoły, w której znajduje się dany oddział przedszkolny i wspierają mnie 

w zapewnieniu należytej opieki nad dzieckiem. 

Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

 

……………………………., dnia……………….. r.                  …………...………………..….………………… 

          (miejscowość)                           (data)                                  (czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 961



 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze 

zm.), (art. 131) do publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej lub 

publicznej innej formy wychowania przedszkolnego przyjmuje się kandydatów zamieszkałych na obszarze 

danej gminy. W przypadku większej liczby kandydatów spełniających warunek, o którym mowa w ust. 1, niż 

liczba wolnych miejsc w publicznym przedszkolu, oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej 

lub publicznej innej formie wychowania przedszkolnego, na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego są 

brane pod uwagę łącznie następujące kryteria: 

1) wielodzietność rodziny kandydata; 

2) niepełnosprawność kandydata; 

3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata;  

4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata; 

5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata; 

6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie; 

7) objęcie kandydata pieczą zastępczą. 

 

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub 

jeżeli po zakończeniu tego etapu dany oddział przedszkolny nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim 

etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący, 

z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb 

rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący kandydata muszą pogodzić obowiązki zawodowe 

z obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalnych potrzeb społecznych. Organ prowadzący określa również 

dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów. 

Zgodnie z ustawą Prawo oświatowe (art. 29) w przypadku przedszkoli i szkół prowadzonych przez jednostki 

samorządu terytorialnego zadania powyższe wykonuje rada gminy. 

Kryteria i liczba punktów zostały ustalone w taki sposób, aby umożliwić dziecku wypełnienie rocznego 

obowiązku przedszkolnego, uwzględniają pierwszeństwo w przyjęciu dzieciom, których rodzeństwo uczęszcza 

do tej samej placówki oraz w sytuacji, gdy co najmniej jedno z rodziców/opiekunów prawnych pracuje. Pod 

uwagę wzięto również zamieszkiwanie w pobliżu szkoły, w której znajduje się dany oddział przedszkolny, 

przez krewnych, wspomagających rodziców/opiekunów prawnych w opiece nad dzieckiem oraz sytuację, 

w której rodzic/opiekun prawny, ze względu na trudną sytuację materialną, korzysta z pomocy Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 961


		2023-02-10T12:50:59+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




